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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Förstärkningsåtgärder i kommunens 
friluftsområden, parker och friluftsbad  

Förslag till beslut 
Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar 

1. att uppföra tillfälliga toaletter på 3 - 5 platser under sommaren,  
2. att iordningsställa el och vatten för anslutning till arbetscontainer vid 

Gränbyparken och Storvadsbadet,  
3. att förstärka kapaciteten på kommunens friluftsbad och friluftsområden.  

 

Sammanfattning 
I samband med den rådande Corona-pandemin har intresset att besöka och vistas i 
kommunens friluftsområden och parker ökat markant jämfört med tidigare år. 
Gatu- och samhällsmiljönämnden ser det som positivt att människor tillvaratar 
möjligheten att röra på sig och att vara utomhus. Med sommaren på intåg 
förväntas även kommunens friluftsbad bli välbesökta och det ökade behovet 
behöver mötas upp.  
 
En ofta efterfrågad åtgärd är tillgång till toaletter och det är något som kommunen 
successivt arbetar med. För att möta det ökade behovet planeras det att placeras 
ut 3 - 5 tillfälliga toaletter. Toaletterna placeras ut mellan 15 juni – 31 augusti 2020. 
 
Vid Gränbyparken och Storvadsbadet har Kulturnämnden föreslagit att placera ut 
arbetscontainers som kommer nyttjas av feriearbetande ungdomar under 
sommaren. För detta krävs att vatten- och elanslutningar ombesörjs.  
 
Det ökade besökstrycket vid de ovannämnda områdena kommer innebära ett ökat 
slitage och krav på skötsel. Utöver det planeras även att utöka kapaciteten på 
kommunens friluftsbad med fler bryggor.  

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Gatu- och samhällsmiljönämnden 2020-05-25 GSN-2020-01337 
  
Handläggare:  
Erik Andersson 
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Ärendet 
Genom att placera ut ett antal tillfälliga toaletter är förhoppningen att erbjuda 
kommunens medborgare en bra upplevelse när man besöker parker och 
friluftsområden. Åtgärden innebär också en minskad nedskräpning som annars 
uppstår i områden där det saknas toaletter. Toaletterna får placeras ut tillfälligt 
och placeras där de är bäst lämpade varför möjligt antal ännu inte helt är 
fastslaget. 
 
Fritidsenheten under Kulturförvaltningen har i dialog med 
Stadsbyggnadsförvaltningen efterfrågat möjligheter att placera ut två 
arbetscontainers vid dels Gränbyparken och Storvadsbadet. Containrarna kommer 
innehålla arbetsutrustning och rastmöjligheter för feriearbetande ungdomar. För 
att det ska vara möjligt behöver Stadsbyggnadsförvaltningen tillgodose vatten och 
el. 
 
För att möta efterfrågan på utökade badytor så undersöker Stadsbyggnads-
förvaltningen att investera i fler bryggor att placera ut vid befintliga badplatser 
samt utvärdera möjligheterna att etablera två nya nytt friluftsbad vid Ulva kvarn 
och Vårdsätraviken. Vid Lyssnaängsbadet och Södersjöbadet planeras även en 
utökning av antalet parkeringsplatser. 
 
Det finns en osäkerhetsfaktor att hinna detta innan sommaren är slut. Åtgärderna 
kopplade till bryggor kräver dels tillstånd för vattenverksamhet som handläggs av 
Länsstyrelsen, normalt är handläggningstiden 8 veckor men kan vara längre under 
sommaren, dels strandskyddsdispens från Miljöförvaltningen som har ca 3 veckors 
handläggningstid. Beroende på beloppet kan bryggorna även behöva upphandlas. 

Beredning 

Ärendet har beretts av Stadsbyggnadsförvaltningen. Barn- och jämställdhets-
perspektiven har beaktats i beredningen av ärendet. Näringslivsperspektivet 
bedöms inte vara relevant. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för inhyrning och drift av tillfälliga toaletter beräknas kosta 150 - 250 tkr. 

Möjliggöra för etablering av två arbetscontainers genom att uppföra vatten- och 
elanslutningar, detta beräknas kosta 100 - 150 tkr. 

Investering av nya bryggor, beroende på antalet, beräknas kosta 1 000 tkr för inköp och 
etablering. Denna åtgärd kräver även tillstånd från bland annat Länsstyrelsen och 
Miljöförvaltningen på Uppsala kommun och beräknas kosta 30 tkr.  

Förstärkning av driftkapacitet för att hålla friluftsområden och friluftsbad i välskött 
skick beräknas kosta 300 tkr utöver redan budgeterade åtgärder. 

De uppskattade driftkostnaderna 700 tkr ryms inom beslutad budget men inte inom 
prognos per mars. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2020-05-25 
Bilaga 1: Placering av containers 
Bilaga 2. Föreslagna åtgärder på aktuella friluftsbad 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Mats Norrbom  
Stadsbyggnadsdirektör 
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Bilaga 2. Åtgärder vid kommunens friluftsbad. 
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